Mendukung program peningkatan akses/ 
daya tampung dan pemerataan 
pendidikan pada satuan Pendidikan SMK; 

b. Menambah ruang praktik bagi SMK yang 
memiliki jumlah siswa yang meningkat 
dan melebihi daya tampung. 

4. SASARAN : 3.036 Ruang  

5. TOTAL NILAI 

BANTUAN 

: Rp777.616.752.000,00 (tujuh ratus tujuh 

puluh tujuh miliar enam ratus enam belas 
juta tujuh ratus lima puluh dua ribu rupiah); 

6. PEMANFAATAN 
DANA  

: a. Pembangunan RPS dan selasar; 

b. Pengadaan Perabot (meja siswa, kursi 
siswa, meja guru, kursi guru dan papan 

tulis); 

c. Perencanaan, Pengawasan, dan 

Pengelolaan Administrasi. 

7. PRINSIP DASAR 
PEMBERIAN

[...]

APBN 2016 adalah sebanyak 3.036 ruang. 

E. Hasil yang Diharapkan 

Tercapainya sasaran pembangunan Ruang Praktik Siswa (RPS) sebanyak 
3.036 ruang. 

F. Total Nilai Bantuan 
Total Nilai bantuan Pembangunan Ruang Praktik Siswa (RPS) Tahun 
anggaran 2016 adalah Rp777.616.752.000,00 (tujuh ratus tujuh puluh 

tujuh miliar enam ratus enam belas juta tujuh ratus lima puluh dua ribu 
rupiah); 

G. Bentuk Bantuan 

Bentuk Bantuan adalah Bantuan Pemerintah yang diberikan dalam 
bentuk uang, disalurkan dalam dua tahap pembayaran. Penyaluran 

dana tahap pertama dibayarkan 70% setelah penandatanganan surat 
perjanjian, dan penyaluran dana tahap kedua dibayarkan sebesar 30%